



گفت‌وگو با تهیه‌کننده و کارگردان  
تازه‌ترین سریال رسانه ملی

## طعم اصالت



فرمانده نیروی دریایی ارتش در گفت‌وگوی اختصاصی با «جام‌جم»:

# باشیاطین، سرشاخ شده ایم

■ سواحل مکران، دروازه اقتصادی کشور است ■ امنیت را به دنیا و منطقه، هدیه کرده‌ایم

صفحه ۲

«جام‌جم» بررسی می‌کند

## بازگشت کرونا و کمبود دارو

۱۶

گزارش «جام‌جم» درباره نخبگانی که مهاجرت معکوس داشته‌اند

## ۵ پیشنهاد نخبگان برای توسعه کشور

۱۵

پشت پرده هتاکی نشریه فرانسوی به مرجعیت

## اسلام‌هراسی سیستماتیک در ایزه

۱۸

محکومیت اقدام نشریه فرانسوی

## خروش قم در حمایت از مرجعیت



«جام‌جم» بررسی کرد

## کاهش سرعت ماشین تورم



گزینه ایرانی، جانشین کی‌روش؟

## سایه فرهاد روی نیمکت تیم ملی



جلد دوم



جلد دوم روزنامه جام‌جم شامل هشت صفحه، از مجموعه مطالبی در حوزه‌های رادیو، تلویزیون، رسانه، فرهنگ، هنر و البته سبک زندگی می‌شود.

ضمیمه



وزارت صنعت، معدن و تجارت  
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران  
طرح ایجاد زیربنای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی کشور

**آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای**  
همزمان با ارزیابی کیفی (یکبارچه)  
موضوع: خرید تجهیزات خط انتقال برق  
شرح در صفحه ۳

مآلف: ۲۹۹۳/۲۴۸۴۰/۱۳۳۸۴۰

آنلاین

جدیدترین خبرها را در جام‌جم آنلاین بخوانید

برخورد غیربهداشتی با یک استیضاح

طرح استیضاح وزیر بهداشت با ۵۹ امضا هنوز به کمیسیون تخصصی ارجاع نشده؛ ماجرای که برخی نمایندگان آن راناشی از تخلف هیات‌رئیس می‌دانند.

تجهیزات خسارت دیده عین الاسد در حمله ایران

حمله موشکی ایران به پایگاه نظامی عین الاسد پاسخی به ترور سردار سلیمانی بود که بخشی از تجهیزات این پایگاه آسیب دید.

جانورانی عجیب در عربستان

عربستان با طبیعت بیابانی و گرم و خشکی که دارد میزبان جانوران مختلفی است. برخی از این گونه جانوران قدمت زیادی دارند.

شاهزاده قاتل

اعتراف‌های اخیر عضو خاندان سلطنتی انگلیس مبنی بر کشتن ۲۵ شهروند افغان با واکنش تند مسئولان و مردم افغانستان همراه شده است.

راهکارهای رفع سفیدی مو

یک کارشناس طب سنتی با حضور در برنامه انارستان شبکه افق درباره علل و راهکارهای درمانی سفیدی زود هنگام مو صحبت کرد.

سیلاب مرگبار در کالیفرنیا

توفان و سیلاب در کالیفرنیا تاکنون ۲ کشته و شمار زیادی مجروح به همراه داشت. این سیلاب خسارات فراوانی به خانه‌ها و جاده‌ها وارد کرده است.

www.jamejamonline.ir

خبر

## خروش قم در حمایت از مرجعیت

تجمع بزرگ اعتراضی استادان، فضلا و طلاب حوزه علمیه همراه با مردم شهیدپرور قم، در اعتراض به اهانت نشریه فرانسوی به ساحت رهبری و مرجعیت شیعه، روز گذشته در صحن امام‌رضاع (حرم مطهر بانوی کرامت و میدان آستانه قم برگزار شد. در این تجمع که به دعوت تشکل‌های عالی حوزه، علما و نهادهای مردمی برگزار شد، جمعی از اعضای مجلس خبرگان و جامعه مدرسین، شورای عالی حوزه و همچنین مسئولان استانی نیز حضور داشتند.

شرکت‌کنندگان ضمن محکوم کردن اهانت سخیف نشریه فرانسوی به ساحت رهبری معظم انقلاب و مرجعیت شیعه، با سردادن شعارهایی علیه آمریکا و صهیونیسم بین‌الملل، بر تبعیت و حمایت قاطع خود از رهبر انقلاب تأکید کردند و از دستگاه دیپلماسی خواستند به این اقدامات دولت فرانسه پاسخ قاطع دهد.

در این مراسم مردم و طلاب علیه جریان حقوق بشر و آزادی بیان غربی شعارهایی سر دادند. مرگ بر آمریکا و مرگ بر مستکبر و... از جمله شعارهایی بود که طلاب سر می‌دادند. از جمله نکاتی که طلاب در این مراسم روی آن تأکید داشتند، برخورد جدی مسئولان و همه مسلمانان علیه این نشریه هتاک فرانسوی است که هر چند وقت یکبار اهانت‌هایی را به اسلام و همه ادیان الهی می‌کند و این بار نیز توهین جدیدی را به رکن زین انقلاب اسلامی کرده است.



یادداشت

## خودزنی راهبردی اتحادیه اروپا

طی روزهای اخیر، سیگنال‌های متناقضی از سوی اروپاییان در قبال سرنوشت جنگ اوکراین مخابره می‌شود. مقامات فرانسوی از یک سو، بیوستن اوکراین به ناتو را غیرممکن دانسته و از سوی دیگر، بر استمرار جنگ میان مسکو و کی‌یف تأکید می‌کنند. میان تصمیم‌سازان حوزه سیاست خارجی آلمان و انگلیس نیز تناقضات معناداری در قبال این جنگ وجود دارد که بیانگر تعارض ایده‌آل‌ها و واقعیات در قبال چنین منازعه تمام‌عیاری است. واقعیت این است واشنگتن و لندن به عنوان دو بازیگر آتلانتیکی فعال، دیگر بازیگران اروپایی را وارد یک منازعه طولانی مدت و فرسایشی کرده‌اند. بدون شک، روسیه تا زمانی که نسبت به عدم گسترش ناتو به شرق اطمینان نداشته باشد، جنگ را متوقف نخواهد کرد. از سوی دیگر، تصمیم سوئد و فنلاند مبنی بر عضویت در پیمان آتلانتیک شمالی، به طور طبیعی مولد تنش‌های دیگری در شمال روسیه خواهد بود که به طور طبیعی ۲۷ عضو اروپایی ناتو را با احتساب سوئد و فنلاند ۲۹ عضو اروپایی) را درگیر خواهد کرد. اصرار دولت‌های بایدن و جانسون بر تبدیل کردن اوکراین به یک گره زوئوآستراتژیک در منطقه آسیای میانه و اروپا هزینه‌های راهبردی زیادی را متوجه بازیگران اروپایی خواهد کرد که البته محاسبه آن از عهده دولت‌های سردرگم فعلی در قاره سبز بر نمی‌آید.

به نظریه‌سازان اروپاییان بار دیگر در حال قربانی کردن منافع ملی و حتی منافع امنیت جمعی خود در مسیر خواسته‌های واشنگتن هستند. در سال ۲۰۱۴ میلادی، اتحادیه اروپا که از همان ابتدا دل خوشی نسبت به شکست انقلاب نازنجی اوکراین و حضور ویکتور یانوکویچ، رئیس‌جمهور شرق‌گرای این کشور در قدرت نداشت، با دریافت پالیسی خطرناک از سوی آمریکا، بازی نافرجام دیگری را در کی‌یف کلید زد.

وقوع درگیری‌های خونین در اوکراین و از دست رفتن کنترل این کشور توسط یانوکویچ و تبدیل شدن کی‌یف به کانونی از آتش و خون، نتیجه این بازی مداخله‌جویانه بود. هیچ‌گاه در طول دوران پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سابقه نداشت مقامات روسی به صراحت از تقابل نظامی با اروپا در صورت گسترش ناتو به شرق سخن به میان آورند اما با تبدیل اوکراین به میدان جنگ، دیگر منازعه نظامی میان روسیه-اروپا از یک احتمال بعید به احتمالی ممکن رسیده است. تغییر نقشه امنیتی و استراتژیک اروپا بر اثر مواجهه مستقیم با روسیه، کابوسی است که یادآوری آن سران اتحادیه اروپا را در جای خود میخکوب می‌کند.

اروپاییان در حال محکم کردن گره‌های راهبردی و منطقه‌ای کوری هستند که در نهایت، مسیر حرکت آنها در نظام بین‌الملل را مسدود می‌کند. این خودزنی راهبردی اروپا، تهره‌ای جز انزوا و حتی اضمحلال اتحادیه اروپا ندارد. گسل‌های سیاسی-امنیتی در اروپا به بدترین شکل ممکن در حال فعال‌تر و عمیق‌تر شدن است.

در این میان سران اتحادیه اروپا ترجیح می‌دهند صرفاً در زمان حال دست به ایده‌پردازی بزنند تا بلکه بتوانند مفری برای عبور از بحران‌های ساختاری در کشورهای خود پیدا کنند. اکنون سیاستمدارانی مانند اولاف شولتس، صدراعظم آلمان یا امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به جای آن‌که به قوه‌عاقله اروپا تبدیل شوند، در حال رهنمون کردن مجموعه تحت تسلط خود به سوی ناگج‌آبادی خطرناک هستند.



حنیف غفاری